CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO LOURIVAL MENDES

______________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados - Anexo IV-  Gab. 937 – CEP: 70160-900 – Brasília/DF

Tels.:  61- 3215-5937/3937  Fax: 61-3215-2937 – e-mail: dep.lourivalmendes@camara.gov.br

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES.

REQUERIMENTO Nº             de 2012/GAB.

(Do Deputado Federal Lourival Mendes)

Requer que a Comissão de Viação e Transporte

– CVT, com o auxílio do TCU, promova ato de

fiscalização e controle com vista a acompanhar

as obras da duplicação da BR 135 no Estado do

Maranhão.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 61, inciso I do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, que a Comissão de Viação e Transporte – CVT,

com o auxílio do TCU, promova ato de fiscalização e controle com vista a acompanhar as

obras da duplicação da BR 135 no Estado do Maranhão.

Sala das Comissões, em 4 de dezembro de 2012.

LOURIVAL MENDES

Deputado Federal – PT do B/MA